

## کوتاه از جامعه

در ارزیابی استانداردی تهران

## روابط عمومی شهرداری فردوسیه در خشید

**سحر مصطفوی آرام / گروه جامعه:** در ارزیابی استانداری تهران در راستای مقایسه کلی در حوزه عملکرد مختلف روابط عمومی شهرداری‌های استان تهران،مدیر روابط عمومی شهرداری «فردوسیه» توانست مقام مدیر تلاش‌گر استان تهران را به خود اختصاص دهد. این موفقیت برای واحد روابط عمومی شهرداری فردوسیه در پی بررسی آیت‌های مهمی چون گزارش عملکرد یک‌ساله روابط عمومی‌ها، پیگیری انجام ابلاغیه‌های استانداری استان تهران، همکاری و تعامل در خصوص شرکت و فعالیت در نشست‌های همدیشی مدیران روابط عمومی شهرداری‌ها در طول سال، فعالیت در شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان و حضور در نشست‌های مشترک استانی در طول سال، ارائه آمار کمی و کیفی،ارسال اخبار به پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری و کانال اخبار شهرداری‌های استان در فضای مجازی در طول سال، بررسی کیفیت پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری طبق شاخص‌های تخصصی و تعامل با اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری در پاسخ‌گویی به موقع موارد برای اولین بار در تاریخ شهرداری فردوسیه در بین ۴۲ شهرداری استان تهران کسب شد.

در شهر ک الهیه اسلامشهر انجام شد

## عملیات روکش مکانیزه آسفالت خیابان ۱۸ متری

**سسیمیه داداش زاده / گروه جامعه:** با هدف بهینه‌سازی مسیرها و رفع مشکلات عبور و مرور، عملیات نوسازی در منطقه یک انجام شد.اکبری مسئول عمران منطقه گفت: با هدف بهسازی و ساماندهی معابر عملیات روکش آسفالت خیابان ۱۸ متری شهرک الهیه واقع در شهرک الهیه با همت معاونت فنی عمرانی و عوامل عمران منطقه انجام شد. وی افزود: در همین راستا عملیات جدول گذاری خیابان ابوذر و کوچه ۱۰ خیابان باغ نرده نیز در حال انجام است.

مدیر کل اوقاف و امور خیریه گلستان

عنوان کرد:

## بهره‌برداری از سردر امام‌زاده عبدالله گرگان

**فاطمه احمدی /گروه جامعه:** پروژه‌های آستان مقدس امام‌زاده عبدالله گرگان با حضور استاندار گلستان و مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان و مردم به بهره‌برداری رسید. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان در آیین افتتاح پروژه اظهار کرد: با توجه به دهه کرامت و ایام تکریم و تجلیل از امام‌زادگان (ع) با حضور مردم و مسئولان استانی پروژه‌هایی در مرکز استان و در آستان مقدس امام‌زاده عبدالله (ع) افتتاح شد. حجت‌الاسلام روح‌اله سلیمانی فرد افزود: پروژه شاخص آن سر در و المان آستان امام‌زاده عبدالله بوده که در کشور منحصر به فرد است. وی تصریح کرد: این پروژه یکی از نمادهای ولایت‌مداری و تدبیر و وحدت جامعه است و بعد از ۲۰ سال به بهره‌برداری رسید. سلیمانی‌فرد گفت: این المانی زیبا برگرفته از معماری ایرانی– اسلامی منطقه گرگان و اسنقز آباد است. وی هزنه این المان و دیگر پروژه‌ها از جمله سرویس بهداشتی را دو و نیم میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این پروژه‌ها از محل کمک‌های مردمی و خیران، نذورات و اعتبارات سازمان اوقاف ساخته شده است. وی با اشاره به پروژه‌های دیگر در دست اقدام تصریح کرد: ساماندهی آرامستان امام‌زاده عبدالله (ع) گرگان با همکاری میراث فرهنگی، بنیاد شهید، شورا و شهرداری گرگان در دست اقدام بوده و امیدواریم بتوانیم در شان آستان مقدس شهر گرگان گام بلندتری را برابری با‌طرأحی این مکان در عرصه‌های مختلف برداریم.

## ابلاغ شهربه ۲۰ هزار مدرسه غیردولتی

**ایرنا:**مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شهریه امسال را با هماهنگی سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده و مصوبه تنظیم بازار تدوین کردیم گفت: تاکنون شهریه ۲۰ هزار مدرسه ابلاغ شده و در حال تکمیل و اعلام به بقیه مدارس هستیم.

## زائران انصرافی حج می‌توانند مجدد ثبت‌نام کنند

**مهر:** معاون سازمان حج و زیارت گفت: زائران انصرافی حج تمتع می‌توانند مجدداً در کاروان‌هایی که ظرفیت خالی دارند ثبت‌نام کنند و در حج ۱۴۰۰ اعزام شوند. اکبر رضایی گفت: حفظ اولویت و نوبت زائران برای حج آینده محفوظ خواهد ماند و تلاش می‌شود با نظر مساعد شورای عالی حج نرخ ارز برای اعزام زائران به حج تمتع در سال آینده ثابت بماند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه فاصله اندکی با حج آینده داریم و با مشوق‌های موجود، متقاضیان مشتاق هستند که نوبت آن‌ها حفظ شود و انصراف ثبت نکنند. وی با تأکید بر اینکه تعداد زائران انصرافی حج تمتع اندک بوده است گفت: با توجه به شیوع کرونا و مشکلاتی که امسال پیش آمد براساس آمارهای موجود تعداد کمی از زائران بعد از ثبت‌نام انصراف داده‌اند. وی افزود: در تعدادی از استان‌ها کاروان‌ها هنوز ظرفیت خالی دارند.

## جامعه NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

مانا فاکور / گروه جامعه

Mana.Fakor@gmail.com

در تازه‌ترین خبرها اعلام شد که متأسفانه ۲۰۰ تن از بیماران مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند. دکتر لاری ضمن تأکید بر لزوم رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، لزوم استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی و شست‌وشوی مکرر دست‌های گفت: استان‌های خوزستان، هرمزگان، بوشهر، کرمانشاه، کردستان، ایلام، آذربایجان‌های غربی و شرقی و خراسان رضوی در وضعیت قرمز قرار دارند. وی گفت: استان‌های تهران، اصفهان، مازندران، گلستان، البرز، کرمان، یزد، سیستان‌و بلوچستان، همدان، زنجان و اردبیل در وضعیت هشدار قرار دارند. سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: افزایش آمار فوتی‌ها برای همه ما درناک است و این موضوع نتیجه رفتار و عملکرد ما در گذشته بوده است به طوری که در یکی از شهرستان‌ها طی چند روز گذشته ۵۰ مراسم عروسی برگزار شده و به دنبال آن شاهد افزایش آمار ابتلا و بستری در این استان هستیم. وی گفت: عاجزانه می‌خواهیم ماسک را به عنوان یکی از وسایل ضروری که از خانه خارج می‌شوید همراه داشته باشید. امیدواریم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی بتوانیم شاهد کاهش آمار کووید ۱۹ در کشور باشیم.

## نمی‌خواستم با چنین توانایی حرف‌هایم را جدی بگیرند

در این خصوص وزیر بهداشت با ابراز تأسف از افزایش موارد ابتلا و مرگ ناشی از کرونا در کشور پس از دستاوردهای کنترل بیماری

دریاقایی / گروه جامعه daryavafaei2009@gmail.com

حدود دو هفته قبل به مناسبت روز جهانی بیماری ALS کژراهی از تنها موسسه حمایت از این بیماران در کشور تهیه و طی آن مشکلات این بیماران و مطالباتشان از این رسانه منتشر شد. قرار گرفتن در لیست بیماری‌های خاص، عمده‌ترین گلایه بیماران ALS بود که از طریق مراجع ذی‌ربط پیگیر آن شدیم. با طرح این پرسشش که چرا بیماران ALS با توجه به هزینه‌های سنگین نگهداری و داروهای کنترل پیشرفت بیماری و غیره هنوز در لیست بیماری‌های خاص قرار نگرفته‌اند؟ به سراغ وزارت بهداشتی‌ها رفتیم. «هدی‌شادنوش» رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری‌های این وزارت به پاسخ به این پرسش گفت: بیماری عصبی عضلانی ALS جزو بیماری‌هایی است که تاکنون درمانی برای آن وجود ندارد و طول عمر کسانی که به این بیماری مبتلای می‌شوند نمی‌تواند چندان طولانی باشد. وی ادامه داد: مهم‌ترین نیاز بیماران مبتلا به ALS که تقریباً همگی معلولیت پیدا می‌کنند حمایت‌های معلولیت حرکتی است که انتظار می‌رود سازمان بهزیستی در این امر مدخله و حمایت کند. او در مورد داروی edaravon به اطلاع می‌رسد که وارد فارماکوپه شده و قرار است توسط یک تولیدکننده داخلی تولید شود ولی هنوز وارد بازار نشده است. نیاز دارویی دیگر این بیماران داروهای شل

## عکس خبر

با حضور شهردار ساری انجام شد
**تشییع پیکر شهدای مدافع حرم**

**الهه امیری / گروه جامعه:** مراسم تشییع پیکر مطهر شهید سعید کمالی و شهید علی جمشیدی از شهدای مدافع حرم با حضور آیت‌الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران، مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد. عباس‌رحیمی شهردار ساری به همراه جمعی از مدیران مجموعه شهرداری در این مراسم حضور یافتند. گفتنی است شهیدان کمالی و جمشیدی در اردیبهشت‌ماه ۹۵ در منطقه «خانطومان» سوریه و در حین مأموریت توسط گروه تروریستی داعش به شهادت رسیده و پیکر مطهرشان پس از چهار سال به میهن اسلامی بازگردنده شد.

## خبر ویژه

پاسخ‌گویی شبانه‌روزی در دهه کرامت

## سامانه ۱۳۸ پل ارتباطی مردم با مجموعه آستان قدس

**زهرآخوندی / گروه جامعه:** مجموعه آستان قدس رضوی با خدمات و حوزه‌های متفاوت و مختلف در گستره جغرافیایی فراوان، محل مراجعه خیل عظیمی از مخاطبان است. در سال ۱۳۹۷ با فراهم شدن مقدمات اولیه و مهم‌تر از همه رویکرد مردم‌دارانه آستان قدس رضوی، گام مهمی در مرکز جامع ارتباطات مردمی این نهاد مقدس با طراحی سازوکار مورد نیاز برای ایجاد سامانه ملی پاسخ‌گویی آستان قدس رضوی به شماره تلفن ۱۳۸ برداشته شد. رکن اصلی اجرایی در این مرکز توجه به توان داخلی و بهره‌مندی از خادمایران حرم مطهر است و در بخش پاسخ‌گویی تلفنی حدود ۴۵۰ خادما در مشغول به خدمت ۲۴ ساعته در تمام ایام تعطیل و غیر تعطیل سال هستند. از مهم‌ترین دوره‌های سپری شده برای سامانه ملی پاسخ‌گویی آستان قدس ایام دشوار محدودیت‌ها و بسته شدن درهای حرم مطهر رضوی به علت شیوع کرونا بود. در این ایام که امکان مراجعه حضوری به حرم مطهر و زیارت برای زائران و مجاوران حضرت ممکن نبود، تلفن ملی ۱۳۸ به عنوان پلی فعال میان عاشقان حضرت رضا (ع) و آستان قدس رضوی عمل کرد و ضمن اطلاع‌رسانی و ارائه برخی خدمات راه ارتباط با حرم مطهر رضوی بود. در دهه کرامت نیز که اقبال عمومی به این آستان مقدس به برکت ولادت با سعادت حضرت فاطمه معصومه (س) و حضرت امام رضا (ع) بیشتر است، تلفن ملی ۱۳۸ به صورت شبانه‌روزی پاسخ‌گو و پذیرای سؤال‌ها، پیشنهادها، انتقادات، نظرات و مسائل مطرح شده از سوی دلدادگان حضرت رضا (ع) از سراسر کشور بوده است.

## به‌دنبال صفر کردن واردات دارو و مکمل‌ها نیستیم

**ایستنا:** معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه تلاش ما بر صفر کردن واردات در حوزه دارو و مکمل‌ها نیست، روند تولید مکمل‌ها در کشور رو به رشد خواند. محمد رضا نشانه‌ساز گفت: اگر در بحران‌ها و طوفان‌های کوبنده داریم سر بلند و با گردنی بلند به حرکت در دنیا ادامه می‌دهیم به واسطه همت تولیدکنندگان است و گر نه این کشتی می‌توانست سال‌ها قبل آسیب جدی ببیند، تولیدکنندگان سربازان واقعی ملت بزرگ ایران هستند.

وی افزود: ویروس کرونا بدجور تاخت و تاز کرده و به جد سلامت هموطنان ما را تهدید می‌کند. در عین حال از تولیدکنندگان تشکر می‌کنیم که هر دارویی که در دنیا به عنوان آنچه که شانس غلبه بر این ویروس مطرح می‌شود، بلافاصله به دست تولیدکنندگان تولید یا آمادگی تولید آن اعلام می‌شود.

## چهارشنبه ۱۸ تیر ۱۳۹۹ سال بیست و نهم / شماره ۶۲۷۸ ۸ جولای ۲۰۲۰ / ۱۶ ذی‌القعده ۱۴۴۱

## در پی سابقه‌ترین آمار فوتی‌های «کووید-۱۹» ۲۰۰ بیمار جان باختند و ۲۰ استان در شرایط قرمز و هشدار قرار گرفتند

## کرونا، کمر شکن و ر کوردشکن!



مرگومیر این بیماری برنامه‌ریزی کرده و برای مهار بیماری در کشور امیدهای زیادی در دل ما و همکارانمان بود. وی افزود: به یاد حرف‌های ما را گوش نکرند و موج تازه‌ای از بیماری گرفتارمان کرد به ویژه در استان‌هایی مهم به خصوص استان‌ها مرز نشین که سال‌ها غیورانه در مقابل امواج حمله‌های دشمن ایستاده بودند. به همین دلیل هم استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان دغتنا گرفتار شد.

متأسفانه عده زیادی حرف‌های ما را گوش نکردند و عده‌ای زیادی حرف‌های من و همکارانم را جدی نگرفتند و موج تازه‌ای از بیماری گرفتارمان کرد به ویژه در استان‌هایی مهم به خصوص استان‌ها مرز نشین که سال‌ها غیورانه در مقابل امواج حمله‌های دشمن ایستاده بودند. به همین دلیل هم استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان دغتنا گرفتارند.

مرگومیر این بیماری برنامه‌ریزی کرده و برای مهار بیماری در کشور امیدهای زیادی در دل ما و همکارانمان بود. وی افزود: به یاد حرف‌های ما را گوش نکرند و عده‌ای زیادی حرف‌های من و همکارانم را جدی نگرفتند و موج تازه‌ای از بیماری گرفتارمان کرد به ویژه در استان‌هایی مهم به خصوص استان‌ها مرز نشین که سال‌ها غیورانه در مقابل امواج حمله‌های دشمن ایستاده بودند. به همین دلیل هم استان‌های آذربایجان غربی، کردستان، ایلام، خوزستان، هرمزگان، بوشهر و سیستان و بلوچستان دغتنا گرفتارند.



## شهری

احتمال فرور یختن ساختمان سابق وزارت بهداشت

## ۶۰۰ نفر در خطر مرگ هستند

**خبر آنلاین:** معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با حضور در جلسه علنی شورای شهر درباره حادثه کلینیک سینماهر گفت: قرار بود آقای زالی به صحن شورا آید که دلیل افزایش آمار شیوع کرونا تصمیم‌گیری‌ها تغییر یافت و او موفق به حضور در صحن شورا نشد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی با تأکید بر اینکه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در دو سال قبل چندین بار بازدید از مجموعه کلینیک سینماهر داشته و تخلقاتش به مدیران اعلام شده بود اظهار کرد: البته این ساختمان به طور کلی دارای چهار مؤسسه داروخانه، درمانگاه تخصصی، بخش بستری و مجموعه سی‌تی‌اسکن و آم‌آی بوده است. او با اشاره به اینکه تمدید پروانه بهره‌برداری از مجموعه تصویربرداری این ساختمان براساس بازدیدهای قبلی منوط به راه‌اندازی مؤسسه رادیولوژی بوده است اظهار کرد: با شیوع کرونا و اینکه شهروندان با مشکل انجام رادیولوژی مواجه بودند این مرکز مجدداً فعال و قرار شد در اسرع وقت و تا اردیبهشت‌ماه اصلاح‌های مورد نیاز انجام گیرد او با اشاره به جان باختن ۱۷ نفر از مجموعه درمان در کلینیک سینماهر در این حادثه گفت: در جلسه شورای عالی امنیت هم اعلام کردم که پزشکان و کادر درمان در حادثه ماندند و بیماران را تنها گذاشتند. وی با طرح این پرسش که آیا باید منتظر فرو ریختن این ساختمان هم باشیم و بعداً جلسه برگزار کنیم؟ گفت: این ساختمان احتمال فرو ریختن دارد و در صورت وقوع حادثه حداقل ۶۰۰ نفر کشته بر جای خواهد گذاشت.

## گزارش

## خشونت زیر سایه تعامل‌های ساده!



یلدا توافکی / گروه جامعه

**تavakoli.yalda11@gmail.com**
خشونت علیه زنان وجهی از خشونت خانگی است که طی روزهای قرنطینه برجسته شد. بسیاری از کشورها از جمله چین و فرانسه اعلام کردند که خشونت خانگی در این روزها تا سه برابر بیشتر شده است. سازمان بهزیستی ایران نیز از افزایش سه برابری تماس با مراکز حمایتی به دلیل بالا رفتن اختلاف میان زوج‌ها خبر داد.

## خشونت نوجوانان علیه والدین

در زیر سایه

اطلاعات دقیقی از گستره خشونت‌ی که نوجوانان علیه والدین خود اعمال می‌کنند وجود ندارد چراکه چنین خشونت‌ی بیش از سایر خشونت‌های خانگی پنهان می‌ماند و در ایران این نوع خشونت چندان مورد توجه قرار نگرفته و زیر سایه انواع خشونت‌های دیگر قرار می‌گیرد. آنچه در این زمینه می‌دانیم این است که زنان بیشتر از مردان قربانی خشونت فرزندان نوجوان خود هستند و این نوع خشونت هم مانند انواع دیگر خشونت‌های خانگی می‌تواند سهوی یا عمدی باشد و خود را به اشکال مختلف نشان می‌دهد. اکثر گزارش‌های تهیه شده درباره خشونت خانگی در روزهای قرنطینه معطوف به خشونت اعمال شده علیه زنان به ویژه از طرف شوهران است. واقعیت هم این است که در ایران و سراسر جهان این نوع خشونت رایج‌ترین نوع خشونت خانگی است اما در کنار آن خشونت علیه کودکان نیز وجود دارد و نوع دیگری از خشونت هم وجوددارد که نوجوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله علیه والدین و بیش از همه مادرانشان اعمال می‌کنند.

## یک سوم قتل‌ها در ایران خانوادگی است

پرداختن به خشونت خانگی در ایران اتفاقی است که البته سابقه طولانی ندارد. در دهه‌های اخیر بیش از پیش خشونت علیه زنان و کودکان برجسته شده است و می‌توان از این فرصت استفاده کرد و انواع دیگر خشونت را نیز مورد بحث و بررسی قرار داد و راهکارهایی برای کاهش آن اندیشید. برآوردها نشان می‌دهد حدود یک سوم از قتل‌ها در ایران قتل‌های خانوادگی هستند. این آمار تکان دهنده خود دلیل روشنی برای این استت که باید به این پدیده ورود کرد و چاره‌ای برای آن اندیشید نوجوانی که شاهد خشونت ورزیدن پدر بر مادر است راحت‌تر به خود اجازه می‌دهد رفتار غیر محترمانه با مادر خود داشته باشد و حتی دست به خشونت بزند. همچنین والدین در مواردی مستقیماً در اعمال خشونت نوجوانان به طرف مقابل خود نقش دارند. در مواردی پدران، فرزندان نوجوان خود را تحریک به اعمال خشونت کلامی و رفتاری علیه مادران می‌کنند و بر عکس چنین اتفاقی هم رخ می‌دهد.

## خشونت نهادینه شده در جامعه

امیرمحمود حریری مددکار اجتماعی و استناد دانشگاه می‌گوید: بررسی خشونت خانگی بدون کاویدن زمینه‌های آن امکان پذیر نیست. وقتی شاهد اعمال خشونت مردان علیه زنان، زنان علیه مردان، والدین علیه کودکان و برعکس نوجوانان علیه والدین خود هستیم باید این واقعیت را مدنظر داشته باشیم که خشونت به وجه رایج رفتار اجتماعی تبدیل شده که خود نتیجه شرایط اقتصادی و اجتماعی و نداشتن مهارت‌های لازم برای ارتباط است. وقتی تعامل ساده به خشونت می‌انجامد و کودکان مدام شاهد خشونت ورزیدن والدین خود نسبت به دیگران هستند، طبیعی است که آن‌ها نیز چنین رفتاری را یاد بگیرند و دست به خشونت بزنند. وی ادامه می‌دهد: خشونت خود را در به دست آوردن امتیازی نشان می‌دهد که حق فرد نیست. کسی که خشونت می‌ورزد این ناقح را با خشونت کلامی، روانی و فیزیکی به دست می‌آورد. گاهی خشونت عریان است و در قالب خشونت فیزیکی رخ می‌دهد و در موارد زیادی هم خشونت خود را در آزار کلامی، روانی و حتی تجاوز به حریم افراد و محترم نگه نداشتن حقوق فردی نشان می‌دهد. فضای تنش‌آلودی که بین والدین و فرزندان شکل می‌گیرد ناشی از مطالبات اقتصادی، محترم نگه نداشتن حریم شخصی، نداشتن درک متقابل به دلیل فاصله نسلی و البته الگو گرفتن نوجوانان از بزرگ‌ترهایی است که مدام علیه دیگران خشونت می‌ورزند.

حریری از درباره خشونت ورزیدن نوجوانان نسبت به والدین خود می‌گوید: ریشه‌های این نوع خشونت را ذکر کردیم و در این بین می‌توان بیشتر به محترم نگه نداشتن حریم خصوصی تأکید کرد. نداشتن مهارت ارتباطی باعث می‌شود برخی از والدین مدام در زندگی نوجوانان خود سرک بکشند آن قدر که آن‌ها را خسته می‌کنند و به خشم می‌آورند. از طرف دیگر فاصله بین نسل‌ها کوتاه شده است. قبلاً عنوان می‌شد فاصله نسلی در ایران ۱۵ سال است اما شرایط جدید به ویژه استفاده رایگیر از فضای مجازی موجب شده این فاصله تا نصف کاهش یابد یعنی اینکه اگر قبلاً فردی که ۱۵ سال اختلاف با فرد دیگری داشت می‌توانست تا با او ارتباطی برقرار کند و درک متقابل داشته باشد، اکنون این فاصله باید هشت سال باشد تا دو نفر حرف هم‌دیگر را بفهمند. این وضعیت تنش ایجاد می‌کند و اگر زمینه‌های دیگر هم باشد شاهد اعمال خشونت خانگی هستیم که می‌تواند خود را در قالب خشونت نوجوانان علیه مادران نشان دهد.